ＪＴＵ発第０４１７５号
２００５年（平成17年）１月３１日

関 係 各 位
（社）日本トライアスロン連合

理事長 荒井 憲二
強化本部長 三宅 義信
強化委員長  会津 伸

２００５年石垣島ワールドカップ日本代表選手選考規定について（報告）

標記の件について、２００４年度１２月現在の強化指定制度・日本選手権大会・日本ランキング・２０

０４蒲郡ワールドカップ大会より下記の選手を日本代表選手とする。（男女各８名）

① ２００４年度１２月現在の強化指定Ｓ・Ａ選手
② 日本選手権大会国内５位以内の選手
③ 日本ランキング５位以内の選手
④ 蒲郡ワールドカップ日本人３位以内かつ優勝者より男子３％、女子５％以内のタイムでフィニッシュ

した選手

男子；田山寛豪(チームテイケイ／兵庫)、西内洋行(福島県協会)、高濱邦晃(日本食研・愛媛)、
平野 司(関西大学／学連)、益田大貴(湘南ベルマーレ／神奈川)、平松幸絋(立命館大学／学連)、
細田雄一(ｸﾞﾘｰﾝﾀﾜｰ･稲毛 ITC／千葉)、山本淳一(K’S-Y･稲毛 ITC／千葉)

女子；関根明子(NTT東日本･NTT西日本／東京)、中西真知子(NTT東日本･NTT西日本／千葉)、

庭田清美(アシックス･ザバス／千葉)、上田 藍(ｸﾞﾘｰﾝﾀﾜｰ･稲毛 ITC／千葉)、
高木美里(湘南ベルマーレ／神奈川)、忽那静香(日東紅茶・TEAM KEN’S A&A／東京)、
枇杷田深雪(愛知県協会)、大松沙央里(トヨタ車体／愛知）

＊ ２００５年石垣島ワールドカップは、２００８年北京オリンピックを目指した国内初戦となるため、

最大男女１２名のエントリーとする。２００５年度強化指定Ｂ・Ｃ選手、２００４年度ＩＴＵインタ

ーナショナルイベント６位以内で、優勝者より男子５％、女子８％以内のタイムでフィニッシュした

下記の候補選手が、３月３１日までの認定記録会で、基準を突破した場合代表選手に追加する。（１０

名以降は、ＩＴＵの承認があり次第、代表に追加する）

候補選手
①強化指定Ｂ選手（男３名、女子３名）
男子；山本良介(神奈川県連合)、佐藤治伸(トヨタ車体／愛知)、福井英郎(神奈川県連合)

女子；下村真紀(ＮＳＩ／兵庫)、高橋梨香(トヨタ車体／愛知)、

志垣めぐみ(旭化成ライフ＆リビング／宮崎)

②強化指定Ｃ選手（男子４名、女子２名）
男子；杉本宏樹(チームテイケイ練習生／兵庫)、中本洋平(日東紅茶・TEAM KEN’S A&A／東京)、

竹内鉄平(三好トライアスロン倶楽部／愛知)、菊地次郎(山形泌尿器科ｸﾘﾆｯｸ／山形)

女子；八代純子(日東紅茶・TEAM KEN’S A&A／神奈川)、井上由佳子(岡三証券／千葉)

③２００４年度ＩＴＵインターナショナルイベント６位以内（男子２名、女子４名）
男子；藤村 大(沖縄県連合)、原田雄太郎(順天堂大学／学連)

女子；田中敬子(チームゴーヤー／沖縄)、輪島裕美(早稲田大学／学連)、

古谷あかね(和歌山県連合)、杉本江梨(千葉連合)

〔設定基準〕
  認定記録会の４００ｍスイム×２＋ラン５㎞の合計タイムで、過去のランキング１０位相当の下

記タイムを突破すること。
  男子；合計タイム２４分２４秒未満  女子；２７分５７秒未満

  ☆上記の記録を突破した場合、単純な合計タイム順ではなく、上記①、②、③の優先順位で選出する。